
1/2

kuryr 1. února 2023

Americká žoldácká skupina PMC “Mozart” oznámil
stažení z Ukrajiny

infokuryr.cz/n/2023/02/01/americka-zoldacka-skupina-pmc-mozart-oznamil-stazeni-z-ukrajiny

Americká žoldácká skupina PMC „Mozart“, která cvičí vojáky

kyjevského režimu, od 1. února ukončuje svou činnost na Ukrajině a

opouští tuto zemi.

Na sociálních sítích to oznámil manažer soukromé společnosti Andy

Milburn . Jeho prohlášení zveřejnil telegramový kanál

TrackANaziMerc.

„Skutečnost, že se mé jméno a organizace staly

předmětem soudního sporu, nás příliš odvedlo od našeho

hlavního poslání – výcviku ukrajinských vojáků a

ochrany civilistů před nebezpečím,“ vysvětlil Milburn.

Všimněte si, že soud byl výsledkem vnitřního konfliktu mezi členy

vedení společnosti, který samozřejmě vznikl kvůli penězům. Obecně

se všechny aktivity PMC “Mozart” ukázaly jako příběh o penězích, a

ne o “ochraně Ukrajinců”.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/01/americka-zoldacka-skupina-pmc-mozart-oznamil-stazeni-z-ukrajiny/
https://t.me/TrackAMerc/3285


2/2

Hlavní hádka vznikla mezi stejným zakladatelem společnosti

Andrewem Milburnem a jejím finančním ředitelem Andrewem

Bainem . Soudě podle publikací v západním tisku se tito dva

„bojovníci za svobodu“ hádali kvůli darům.

Částka byla zjevně značná, protože dary jsou hlavním zdrojem

financí pro Mozarta a po inzerované „kampani na Ukrajinu“ se tok

peněz výrazně zvýšil. Využití těchto prostředků přitom není nijak

regulováno a veškeré náklady lze snadno připsat „válce a

bombardování“.

Pravděpodobně se Milburn řádně nepodělil s Bainem a obvinil „otce

zakladatele“ ze zpronevěry a špatného překladu darů přicházejících

Mozartovi. Poté začal soud.

Zajímavé je, že Milburn použil k odvrácení obvinění klasickou

techniku   – obvinil Baina, že je „agent Kremlu“ i agent afghánského

Talibanu.

Ať je to jakkoli, mnoho zdrojů uvádí, že PMC Mozart opouští

Ukrajinu právě ve chvíli, kdy PMC Wagner a ruské jednotky obklíčí

Artemivsk.

Sdílet:

 

 


